



味百年

商品規格書

提出日 2026 年 6 月 16 日

社 名	(株)ヘルシーフーズワタナベ	提出者	営業部 河上
住 所	〒321-3531 栃木県芳賀郡茂木町茂木259	TEL	0285-63-1578
E-mail	hfw710eigyou@outlook.jp	FAX	0285-63-1734

商品名	あさひ納豆 味百年																															
イメージ			栄養成分表示(たれ・からし込み) 表示単位1パック納豆40g当たり <table><tr><td>エネルギー</td><td>79kcal</td><td>(86kcal)</td></tr><tr><td>たんぱく質</td><td>7.2g</td><td>(7.4g)</td></tr><tr><td>脂 質</td><td>3.5g</td><td>(3.5g)</td></tr><tr><td>炭 水 化 物</td><td>4.8g</td><td>(6.2g)</td></tr><tr><td>食塩相当量</td><td>0g</td><td>(0.4g)</td></tr></table> (推定値) ※ () 内は、たれ・からしを含んだ数値です。  4 903677 100287 本商品に含まれているアレルギー物質 (特定原材料及びそれに準ずるものを表示) 小麦・大豆・さば <table><tr><td>名 称</td><td>納 豆</td></tr><tr><td>原材料名</td><td>【納豆】丸大豆(茨城県産)(分別生産流通管理済み)、納豆菌(一部に大豆を含む)【たれ】しょうゆ、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、かつお節・さば節エキス、発酵調味料、昆布エキス、食塩、鰹・さば風味調味料、酵母エキス/調味料(アミノ酸等)、酸味料、(一部に小麦、大豆・さばを含む)【からし】からし、醸造酢、食塩/香辛料、酸味料、着色料(ウコン)、増粘多糖類</td></tr><tr><td>内 容 量</td><td>(納豆40g、たれ5g、からし0.8g)×3</td></tr><tr><td>賞味期限</td><td>上面の下部に記載</td></tr><tr><td>保存方法</td><td>要冷蔵(10℃以下)にて保存して下さい。</td></tr><tr><td>製 造 者</td><td>株式会社ヘルシーフーズワタナベ 〒321-3531 栃木県芳賀郡茂木町茂木259</td></tr></table> ●開封後は、お早めにお召し上がりください。納豆の表面の白く薄い膜や、白い集まりは納豆菌です。安心して召し上がり下さい。お気付きの点がございましたら、お手数でも現物お取り置きの上、お客様相談室までご連絡ください。 お問い合わせ先 株式会社ヘルシーフーズワタナベ お客様相談室 ☎ 0120-710247 受付時間9:00～17:00 日曜、祝日を除く  トレー:PS 外装フィルム:PP 皮 膜:PE たれの袋:PE,PA からしの袋:PE,PET ※ごみに出すときは市町村の区分に したがってください。			エネルギー	79kcal	(86kcal)	たんぱく質	7.2g	(7.4g)	脂 質	3.5g	(3.5g)	炭 水 化 物	4.8g	(6.2g)	食塩相当量	0g	(0.4g)	名 称	納 豆	原材料名	【納豆】丸大豆(茨城県産)(分別生産流通管理済み)、納豆菌(一部に大豆を含む)【たれ】しょうゆ、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、かつお節・さば節エキス、発酵調味料、昆布エキス、食塩、鰹・さば風味調味料、酵母エキス/調味料(アミノ酸等)、酸味料、(一部に小麦、大豆・さばを含む)【からし】からし、醸造酢、食塩/香辛料、酸味料、着色料(ウコン)、増粘多糖類	内 容 量	(納豆40g、たれ5g、からし0.8g)×3	賞味期限	上面の下部に記載	保存方法	要冷蔵(10℃以下)にて保存して下さい。	製 造 者	株式会社ヘルシーフーズワタナベ 〒321-3531 栃木県芳賀郡茂木町茂木259
エネルギー	79kcal	(86kcal)																														
たんぱく質	7.2g	(7.4g)																														
脂 質	3.5g	(3.5g)																														
炭 水 化 物	4.8g	(6.2g)																														
食塩相当量	0g	(0.4g)																														
名 称	納 豆																															
原材料名	【納豆】丸大豆(茨城県産)(分別生産流通管理済み)、納豆菌(一部に大豆を含む)【たれ】しょうゆ、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、かつお節・さば節エキス、発酵調味料、昆布エキス、食塩、鰹・さば風味調味料、酵母エキス/調味料(アミノ酸等)、酸味料、(一部に小麦、大豆・さばを含む)【からし】からし、醸造酢、食塩/香辛料、酸味料、着色料(ウコン)、増粘多糖類																															
内 容 量	(納豆40g、たれ5g、からし0.8g)×3																															
賞味期限	上面の下部に記載																															
保存方法	要冷蔵(10℃以下)にて保存して下さい。																															
製 造 者	株式会社ヘルシーフーズワタナベ 〒321-3531 栃木県芳賀郡茂木町茂木259																															
JANコード	4903677100287		規格	40g×3個 たれ・からし付																												
参考上代(税抜)		参考上代(税込)		C/S入数	12パック																											
使用大豆	茨城県産 極小粒	商品サイズ	W10×L10×H9.5cm	C/Sサイズ	W31.0×L21.5×H19.0cm																											
たれ	味百年専用たれ 5.0ml	賞味期限	D+11日	保存	冷蔵 10℃以下																											
コンセプト	昔ながらの味を追求した 老舗の味を今に伝える逸品																															
特徴	茨城県久慈地方産の極小粒「地塚大豆」を使用した納豆です。 低压で蒸上げさらに低温でじっくり発酵させ、表面はしっかり中はふっくら絶妙な食感。 旨味や歯ごたえ・口当たりなど大豆本来の良さを生かしつつ、あっさり感の中にじわりとくる上質なうま味を感じられる納豆です。 たれは味百年専用たれを付属しております。																															
ターゲット	味にこだわる固定ファン層を中心とした あさひ納豆の看板商品																															
備考	※2010年 第15回全国納豆鑑評会 小粒・極小粒部門 優秀賞(全国農業協同連合会会長賞)受賞																															